
 

 
Estado da Paraíba 

MENSÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

ÓRGÃO DE IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal n° 199 de 05 de Abril de 1976 

Publicado no Diário Oficial do Estado em 14 de Abril de 1976 

REDAÇÃO E ESCRITÓRIO: 
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Areial 

Rua São José, n° 683 – Centro CEP 58.140-000 – AREIAL – PB.  

www.areial.pb.gov.br / E-mail: prefeitura@areial.pb.gov.br 

Gestão: 2017-2020 

NOVEMBRO 2019 

 

CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. JOSÉ TADEU PARA ATUAR NAS FUNÇÕES DE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPALDE 

OBRAS E SERVIÇOS GERAIS, COM UMA JORNADA DE TRABALHO DE 40 

HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

VIGÊNCIA: 01/11/2019 À 30/04/2020 

CONTRATO Nº 274/2019 – JOSÉ TADEU – R$ 1.000,00 MENSAIS. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. LAÉRCIO PORTO MARINHO PARA ATUAR 

NAS FUNÇÕES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, LOTADO NA 

SECRETARIA MUNICIPALDE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS, COM UMA 

JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

VIGÊNCIA: 01/11/2019 À 30/04/2020 

CONTRATO Nº 275/2019 – LAÉRCIO PORTO MARINHO – R$ 1.000,00 

MENSAIS. 

 

 

 

 



ANO XLIII    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 29 DE  NOVEMBRO   DE  2019 –  AREIAL -PB Pág. 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. ORLANDO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR  PARA 

ATUAR NAS FUNÇÕES DE AUXILIAR DE FISIOTERAPEUTA NO NASF, LOTADO 

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM UMA JORNADA DE 

TRABALHO DE 20 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

VIGÊNCIA: 01/11/2019 À 30/04/2020 

CONTRATO Nº 276/2019 – ORLANDO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR – R$ 

1.500,00 MENSAIS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: INSTRUMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIOS E DE CARÁTER EXCEPCIONAL, CELEBRADO ENTRE O 

MUNICÍPIO DE AREIAL E O SR. DIELSON ALVES DOS SANTOS PARA ATUAR 

NAS FUNÇÕES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, NA ESCOLA DE 

ENSINO FUNDAMENTAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL 

SERVERINO BARBOSA, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, COM UMA JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS SEMANAIS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL NOS TERMOS DO ART. 37, INCISOS IX. 

DATA DA ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

VIGÊNCIA: 01/11/2019 À 30/04/2020 

CONTRATO Nº 277/2019 – DIELSON ALVES DOS SANTOS – R$ 1.000,00 

MENSAIS. 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO XLIII    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 29 DE  NOVEMBRO   DE  2019 –  AREIAL -PB Pág. 3 

 

LEIS 

 

 

 

 

 

 



ANO XLIII    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 29 DE  NOVEMBRO   DE  2019 –  AREIAL -PB Pág. 4 

 

 

 

 

 



ANO XLIII    -   MENSÁRIO OFICIAL  –  DE 01 A 29 DE  NOVEMBRO   DE  2019 –  AREIAL -PB Pág. 5 

 

 

 

 


